
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°  50 
 
OGGETTO: Fornitura Energia Elettrica- Liquidazione fatture VII° E VIII° rata anno 2011 Società E.ON  
                       ENERGIA s.p.a. € 16.000,00  Cig: 531595727E 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Premesso che: 
tra questo Ente e la Società E.ON ENERGIA S.p.a. intercorreva un rapporto contrattuale per la 
somministrazione di energia elettrica; 
il Comune,  a fronte di recesso unilaterale del rapporto contrattuale da parte della Società E.ON Energia S.p.a., 
non liquidava la somma  di €uro 120.489,93; 
l’Ente, a salvaguardia delle proprie ragioni, si costituiva in giudizio contro la Società medesima promovendo 
azione di mediazione  davanti all’organismo di Conciliazione ADR LOGOS di Catanzaro; 
Atteso che  a seguito del tentativo di mediazione tenutosi in data 7/3/2013, le parti hanno deciso di definire 
bonariamente la questione tramite un piano di rateizzazione del debito; 
Vista la deliberazione di G.M. n°131 del 22.08.2013, con la quale si prende atto della scrittura privata 
contenente tutti i dettagli regolanti il piano di rateizzazione tra la Società E.ON ENERGIA S.p.a. e il Comune 
di Montepaone per il pagamento di somme relative alla fornitura di energia elettrica e approva, il piano di 
rientro,  rateizzando il pagamento della somma totale di €uro 91.000,08 in 12 rate mensili di €uro 7.583,34 fino 
al mese di Agosto 2014; 

Viste le fatture emesse dalla Società E.ON ENERGIA S.p.a; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle predette fatture; 
Considerato che il DURC non è stato richiesto in quanto trattasi di servizi essenziali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D. lgs 18 agosto 2000, n° 267; 
Visto il D. lgs 163/2006 e s.m.i; 
Visto il regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

        Per i motivi esposti in narrativa: 
 
Di liquidare  alla Società E.ON ENERGIA S.p.a con sede in Milano in Via A. Vespucci n°2, p.iva 
03429130234, la somma di € 16.000,00  per le fatture  relative al pagamento della sesta e settima  rata per la 
fornitura di energia elettrica anno 2011,   imputando la somma complessiva di € 16.000,00 ai cap. 1014-
1014/1-1220/4 del bilancio, tramite accredito presso la Banca Intesa San Paolo  S.p.a sul conto IBAN: IT 
33G0306909534615243970660  appositamente  dedicato nel rispetto della legge n°136/2010 art. 3 comma7; 

 
         Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di 
              competenza ed al Responsabile dell’Albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
 
            Montepaone, 18.03.2014  

                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                                                                                                        ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 

 
  

VISTO : Si attesta  la copertura finanziaria; 
Montepaone _____________________  

                                                                     IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 
                                                                                                                                 Vincenzo La Rocca 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal 20.03.2014 al 04.04.2014 ;  
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                                                        Sig.ra Fabbio Rosaria    


